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Odpowiedzi dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiany treści SWZ 

 
Dotyczy postępowania Or.SO.2714.8.2025 o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 ustawy z dnia 11 wrze-
śnia 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1320): Odbieranie i 
zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści zamieszkałych na terenie Gminy Cielądz w latach 2026-2027 
 

Pytanie 1  

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.5. Promocja selektywnej zbiórki odpadów w placówkach 

oświatowych – akcja powinna polegać na przeprowadzeniu w dowolnej formie, przy użyciu 

projektora, co najmniej 30 minutowego spotkania z dziećmi i młodzieżą w każdej z dwóch 

placówek oświatowych na terenie gminy Cielądz.   

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o łącznie dwa spotkania po jednym w każdej szkole w 

całym okresie wykonywanie umowy.   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o dwa (2) spotkania w każdej szkole w trakcie 

realizacji usługi (umowy) tj. po jednym w każdym roku dla każdej ze szkół. 

 

Pytanie 2  

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.11. ppkt 1) lit f) SWZ: Wykonawca jest obowiązany do 

przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z 

hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach oraz do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości 

zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania do instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.   

W punkcie 4.13. wskazano, że, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie 

instalacji do recyklingu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych, do których będą przekazywane odebrane 

odpady.  

Zgodnie z ustawą o odpadach pozostałości z sortowania odpadów komunalnych należy 

przekazać do instalacji komunalnej (nie instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych – zmiana nazewnictwa. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o instalacje 

komunalne.   

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że następuje zmiana nazewnictwa i chodzi o 

instalacje komunalne. 

 

Pytanie 3   

Zgodnie z Rozdziałem 6 pkt 6.1.2 SWZ: Warunek uprawnień do prowadzenia 

określonej działalności gospodarczej lub zawodowej zostanie spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że posiada wszystkie aktualne wpisy do rejestrów wskazane w 

punktach a) – b) poniżej:  

 aktualny wpis do Rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b 

ustawy z dn. 19.09.1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

prowadzonego przez  

Wójta Gminy Cielądz, w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Cielądz.  

Prosimy o wyjaśnienie o jakie kody odpadów chodzi. Odpady komunalne to pojęcie 

zbiorcze, którym nie posługuje się wpis do RDR.   

Odpowiedź: 

Dodajemy zapis w Rozdział 6 pkt 6.1.2 SWZ w brzmieniu: 

Wpisy, o których mowa w punktach a) i b) obejmują co najmniej rodzaje i kody 

odpadów wskazane w SWZ Rozdział 4 ust. 4.8 

 

Pytanie 4   

W Rozdziale 6 w zakresie warunku zdolności zawodowej Zamawiający wymaga: a) 

Wykonawca wykaże spełnienie warunku zdolności zawodowej, jeżeli w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wykonał bądź wykonuje 2 usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych, w czasie nie krótszym niż 12 kolejnych miesięcy każda, w ilości 

łącznej minimum 700,00 Mg rocznie wraz z podaniem ich wartości, 71021610693   

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługa(i) zostały wykonane 

Zamawiający dopuszcza połączenie kilku usług w ciągu następujących po sobie 12 

miesięcy, w okresie ostatnich 3 lat. Dowodami potwierdzającymi należyte wykonanie 

usług są poświadczenia należytego wykonania usługi, z tym, że w odniesieniu do 

nadal wykonywanych dostaw lub usług okresowych lub ciągłych poświadczenie 

powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu 

składania ofert. oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie   

Prosimy o potwierdzenie, że użycie słowa „rocznie” oznacza, że chodzi o tonaż 

zebrany w okresie kolejnych następujących po sobie 12 miesięcy.   

Prosimy także o wyjaśnienie jak należy odczytywać warunek. Z jednej strony 

Zamawiający wymaga 2 usług, z drugiej dopuszcza połączenie kilku usług w ciągu 

następujących po sobie 12 miesięcy, w okresie ostatnich 3 lat, czyli w zasadnie 

dopuszcza wiele usług (bez ograniczenia). Jak ma się powyższe do wymogu 2 



 

usług. Prosimy też o wyjaśnienie czy jeśli w okresie ostatnich 3 lat wykonawca 

wykaże się wykonaniem 10 usług o łącznej masie 700 Mg (czyli 700 Mg nie będzie 

osiągnięte „rocznie”) ale łącznie to czy spełni warunek?   

Wnosimy o doprecyzowanie warunku.   

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Rozdział 6 pkt. 6.1.4 a) w brzmieniu: 

„Wykonawca wykaże spełnienie warunku zdolności zawodowej, jeżeli w okresie 

ostatnich 3 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wykonał bądź wykonuje usługi odbierania odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych, w czasie nie krótszym niż 12 kolejnych miesięcy, w 

ilości łącznej minimum 700,00 Mg rocznie (w ciągu następujących po sobie 12 

miesięcy) wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na 

rzecz których usługa(i) zostały wykonane. Zamawiający dopuszcza łączenie kilku usług 

w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, w okresie ostatnich 3 lat. Dowodami 

potwierdzającymi należyte wykonanie usług są poświadczenia należytego wykonania 

usługi, z tym, że w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw lub usług okresowych 

lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed 

upływem terminu składania ofert. oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub 

są wykonywane należycie …” 

 

Pytanie 5   

W Rozdziale 6 w zakresie warunku zdolności technicznej Zamawiający wskazał: b) 

Wykonawca wykaże spełnienie warunku zdolności technicznej jeśli wykaże, że 

dysponuje: b.5 pojazdami trwale i czytelnie oznakowanymi w widocznym miejscu nazwą 

firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości,   

Wymóg ten został wyodrębniony. Prosimy o wyjaśnienie jak należy wykazać spełnienie 

tego warunku. Czy jeśli wykonawca wykaże 2 pojazdy osobowe spełniający ww. wymóg 

potwierdzi spełnienie warunku?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż pojazdy wskazane w warunku muszą to być pojazdy 

wykorzystywane do realizacji usługi, tzn. pojazdy odbierające odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Cielądz. 

 

Pytanie 6   

Na stronie 13 SWZ wskazano, że: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 

wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu w okolicznościach, o których mowa w 

art. 24 ust. 1 pkt 1223 i ust.5 pkt 1,2,4,8 pzp.   

W ocenie Wykonawcy stanowi to omyłkę, wnosimy o jej wykreślenie. Jeśli jednak nie 

jest to omyłka prosimy o wyjaśnienie jak ma się ww. fragment to niemniejszego 

postępowania.   

 



 

Odpowiedź: 

Omyłkowo wpisano zapis, który nie odnosi się do przedmiotu zamówienia. 

Zapis został wykreślony. 

 

Pytanie 7   

W punkcie 17.3 SWZ w zakresie kryterium oceny ofert Zamawiający wskazał, że: 

Wskaźnik ustalany będzie na podstawie liczby pojazdów przystosowanych do odbierania 

odpadów komunalnych za pomocą, których będą realizowane usługi, spełniających 

normę emisji spalin minimum EURO VI.   

Prosimy o dopuszczenie również pojazdów spełniających wymogi ustawy o 

elektromobilności. Pojazdy napędzane elektrycznie lub gazem zmiennym nie są 

klasyfikowane przez normę Euro VI mimo, że są jeszcze mniej uciążliwe dla środowiska.   

Odpowiedź: 

Normę EURO pojazdu określa jego fabryczna homologacja, a nie modyfikacje 

dokonane po produkcji, tym samym Zamawiający dopuszcza pojazd z napędem 

elektrycznym, który jest zeroemisyjny (nie emituje spalin) i zgodnie z warunkiem 

posiada normę emisji spalin minimum EURO VI, jako pojazd nie podlegający tej 

klasyfikacji za brak emisji spalin. Natomiast pojazd napędzany gazem ziemnym 

nie odnosi się do normy EURO, gdyż pojazd przystosowany do spalania gazu 

ogranicza jedynie emisję spalin a nie zmienia jego fabrycznej homologacji. Jeśli 

pojazd napędzany gazem ziemnym posiada normę emisji spalin minimum EURO 

VI Zamawiający uzna taki pojazd. 

 

Pytanie 8  

Zgodnie z § 3 ust 1. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odebranych i 

zebranych  niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio 

do następującej instalacji komunalnej: - …………………………………………….  

Prosimy o wyjaśnienie jaki charakter ma wykaz instalacji załączony do oferty, czy ma 

charakter informacyjny czy stanowi treść oferty.   

Odpowiedź: 

Wykaz instalacji komunalnej ma charakter informacyjny, nie stanowiący 

bezpośrednio treści oferty podlegającej ocenie. 

 

Pytanie 9  

Zgodnie z § 11 ust. 4 Wzoru umowy: 4. Zamawiającemu przysługuje prawo do 

odstąpienia od umowy w razie niewykonywania albo nienależytego wykonywania 

umowy, a w szczególności w przypadku gdy:  

1) Wykonawca nie rozpoczął wykonywania usług w pełnym zakresie  objętym 

umową,  

Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć ww. podstawę odstąpienia i z jakiego 

podoba brak przystąpienia do wykonywania umowy w pierwszym dniu (np. jeden 

dzień opóźnienia) stanowi podstawę odstąpienia a w toku wykonywania umowy 



 

przerwa na 7 dni. Wnosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez wskazanie, że 

nieprzystąpienie do wykonywania umowy w terminie 7 dni od dnia umownego 

rozpoczęcia.   

4) realizowania robót przewidzianych umową za pomocą Podwykonawców bez 

dokonania ich zgłoszenia Zamawiającemu w trybie określonym w §10 

niniejszej umowy oraz ich zaakceptowanie przez Zamawiającego.  

Powyższe postanowienie dotyczy robót budowanych nie usług, prosimy o jego 

wykreślenie.   

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści wzoru umowy – załącznik 

nr 2 do SWZ: 

Par. 11 ust. 4 pkt.1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca nie rozpoczął wykonywania usług w pełnym zakresie  objętym 

umową, w terminie 7 dni od dnia umownego rozpoczęcia.” 

 

Par.. 11 ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„Realizowania usług przewidzianych umową za pomocą Podwykonawców bez 

dokonania ich zgłoszenia Zamawiającemu w trybie określonym w §10 

niniejszej umowy oraz ich zaakceptowanie przez Zamawiającego.” 

 

Pytanie 10  

Zgodnie z § 16 ust. 3 Wzoru umowy:   

3. Zamawiający ustala następujące zasady, stanowiące podstawę wprowadzenia 

zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy:  

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony umowy do 

żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, ustala się na poziomie 

powyżej 10% w stosunku do cen lub kosztów obowiązujących w terminie 

składania oferty,  

2) początkowy termin ustalania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

określa się na 180 dzień od rozpoczęcia realizacji zamówienia,  

3) za podstawę do żądania zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy i 

określenia wysokości takiej zmiany, Strony umowy przyjmują wskaźnik zmiany 

Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (pot. inflacja), ogłaszany w 

komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, informujący czy 

nastąpiły zmiany cen lub kosztów i w jakiej wysokości,  

4) Strona umowy żądająca zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, przedstawia drugiej Stronie odpowiednio uzasadniony wniosek, nie 

później niż do 30 dnia od daty publikacji komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, zawierający dokładny opis proponowanej zmiany wraz ze 

szczegółową kalkulacją kosztów oraz zasadami sporządzenia takiej kalkulacji,  

5) wniosek musi zawierać dowody jednoznacznie wskazujące, że zmiana cen 

materiałów lub kosztów o ponad 10 % w stosunku do cen lub kosztów 



 

obowiązujących w terminie składania oferty, wpłynęła na koszty wykonania 

zamówienia,  

6) w terminie 30 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w pkt. 4, Strona 

umowy, której przedłożono wniosek, może zwrócić się do drugiej Strony z 

wezwaniem o jego uzupełnienie, poprzez przekazanie dodatkowych wyjaśnień, 

informacji lub dokumentów; wnioskodawca zobowiązany jest odpowiedzieć na 

wezwanie wyczerpująco i zgodnie ze stanem faktycznym, w terminie 7 dni od 

dnia otrzymania wezwania,  

7) Strona umowy, której przedłożono wniosek, w terminie 30 dni od otrzymania 

kompletnego wniosku, informacji i wyjaśnień, zajmie pisemne stanowisko w 

sprawie; za dzień przekazania stanowiska, uznaje się dzień jego wysłania na 

adres właściwy dla doręczeń pism odpowiednio do Zamawiającego lub 

Wykonawcy,  

8) jeżeli bezsprzecznie zostanie wykazane, że zmiany ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia uzasadniają zmianę wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy, Strony umowy zawrą stosowny aneks do 

umowy, określający nową wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, z 

uwzględnieniem dowiedzionych zmian.  

4. Zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy może nastąpić nie wcześniej niż po 

upływie 12 miesięcy od daty rozpoczęcia realizacji zamówienia - z uwzględnieniem 

początku okresu waloryzacji, wskazanego w ust. 3 pkt 2 powyżej.  

5. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione, zobowiązany jest do 

zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w 

zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących 

zobowiązania podwykonawcy.  

6. Na podstawie art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający określa maksymalną, dopuszczalną wartość zmiany wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy w całym okresie realizacji zamówienia, w wyniku 

zastosowania postanowień, o których mowa w ust. 2 powyżej, na poziomie 7  % 

ceny wybranej oferty.  

Jak przy tym podkreśla UZP w Komentarzu do ustawy PZP: „(…) wprowadzenie do 

Pzp obowiązku uwzględniania klauzul waloryzacyjnych w umowach w sprawie 

zamówień publicznych, których przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, 

zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy, ma na celu przywrócenie stanu 

równowagi ekonomicznej między stronami umowy, zachwianej przez określone 

zdarzenia, które mogą mieć miejsce w trakcie jej realizacji. Choć zachwianie 

równowagi ekonomicznej między stronami umowę może mieć różne podłoże, to w ar. 

439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na 

konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te 

zmiany określonego poziomu. Intencją ustawodawcy było zatem nałożenia na 

zamawiających obowiązku wprowadzenia do długoterminowych umów (dłuższych niż 

12 miesięcy) mechanizmów umownych, które uwzględniałyby wpływ czynników 

zewnętrznych (zmiana cen materiałów lub kosztów), na rentowność realizowanego 

zamówienia. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania 

równowagi kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do 



 

rozłożenia między stronami ryzyk gospodarczych będących następstwem zmian cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia i zachodzących w toku 

jego realizacji. (zob. red. H. Nowak, M. Winiarz, Prawo zamówień publicznych. 

Komentarz. Warszawa 2021). Celem prawidłowo sformułowanej klauzuli 

waloryzacyjnej jest płynne dostosowanie umowy do zmieniającej się rzeczywistości 

gospodarczej. W związku z tym, wypełnienie wymogów ustawy PZP w tym zakresie nie 

polega na formalnym określeniu wszystkich wymaganych elementów klauzuli 

waloryzacyjnej, tylko na takim ich określeniu, które daje rzeczywistą możliwość 

reagowania na zmieniające się warunki ekonomiczne i gospodarcze w celu 

przywrócenia równowagi ekonomicznej stron.   

Jak czytamy w uzasadnieniu do projektu ustawy PZP: Wskazane obligatoryjne 

elementy klauzuli waloryzacyjnej mają pomóc zamawiającym przy konstruowaniu 

skutecznych i jasnych postanowień umownych. Zamawiający wprowadzając do umowy 

odpowiednią klauzulę ma pozostawioną swobodę określenia jej elementów, mając na 

względzie w szczególności: specyfikę zamówienia (np. w zakresie jakie elementy 

materiałów i kosztów są kluczowe i w praktyce podlegają dużym wahaniom), 

dostępność wiarygodnych i aktualizowanych podstaw ustalenia zmiany ceny (np. 

odpowiednie wskaźniki Prezesa GUS), planowane możliwości finansowe 

zamawiającego co do przewidywanych zmian wynagrodzenia.   

Wykonawca wskazuje, że przewidziana przez Zamawiającego klauzula jest pozorna i 

nie spełnia w żadnej mierze wymogów ustawowych.   

W pierwszej kolejności należy stwierdzić, że przewidywana przez zamawiającego 

możliwość wnioskowania o zmianę wynagrodzenia wykonawcy dopiero jeśli wskaźnik 

zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez GUS osiągnie 10%. Nie 

precyzuje jednak o jaki wskaźnik chodzi (roczny, półroczny, kwartalny). Mając na 

uwadze realia rynkowe określenie wskaźnika na poziomie 10% czyni klauzulę zmiany 

wynagrodzenia pozorną. Jest faktem notoryjnym, że od pewnego czasu mamy do 

czynienia ze znacznym wzrostem cen, na rynku. Tak ustalony poziom waloryzacji czyni 

ją w praktyce iluzoryczną, ponieważ nie daje wykonawcy szans na zmianę 

wynagrodzenia stosownie do rzeczywistej zmiany cen materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. Podobnie wypowiedziała się KIO w wyroku z dnia 

02.03.2022 r., KIO 440/22.   

Wnosimy o zmianę ww. postanowień poprzez określenie wskaźnika na poziomie 5%.   

Dodatkowo wnosimy o określenie o jaki wskaźnik GUS chodzi, gdyż ogólne określenie 

wskaźnik GUS nie jest precyzyjne w uwagi na wielość publikowanych wskaźników.   

Prosimy o wyjaśnienie wzajemnej relacji postanowień: „początkowy termin ustalania 

zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy określa się na 180 dzień od 

rozpoczęcia realizacji zamówienia” oraz „Zmiana wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy od daty 

rozpoczęcia realizacji zamówienia - z uwzględnieniem początku okresu waloryzacji, 

wskazanego w ust. 3 pkt 2 powyżej.” Wnosimy o zmianę początkowego okresu na 6 

miesięcy od dnia składania ofert. Ustawodawca wymaga określenia waloryzacji w 

umowach zawartych na okres 6 miesięcy właśnie dlatego , że taki okres uznaje za 

okres umowny podatny na zmiany cen towarów i usług. Wprowadzenie możliwości 

zmiany wynagrodzenia po 12 miesiącach wypacza ustawową regulację.   

Prosimy też o podniesienie poziomy wzrostu wynagrodzenia do 10%.   



 

Odpowiedź: 

GUS nie publikuje bezpośrednio «wskaźnika cen towarów i usług» dla odbioru 
odpadów, ale dane dotyczące cen usług mogą być zawarte w szerszych 
kategoriach, takich jak "usługi" w ramach wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych (CPI) lub w szczegółowych danych grupowań COICOP. Aby 
uzyskać najbardziej szczegółowe informacje, należy sprawdzić najnowsze 
komunikaty Głównego Urzędu Statystycznego dotyczące cen konsumpcyjnych, 
szczególnie w kategorii "Usługi" lub konkretnych usług związanych z gospodarką 
komunalną.  
Okres zawarcia umowy, tj. okres rozpoczęcia realizacji zamówienia, nie jest 

tożsamy z terminem składania ofert i byłby niezgodny z art. 439 ustawy Pzp, tak 

więc Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany zapisów umowy. Po nadto 

Ustawodawca wymaga określenia waloryzacji w umowach zawartych na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy (ustawa z dn. 07.10.2022r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców, art. 44), 

a nie umów zawartych na okres 6 miesięcy. 

Zamawiający uwzględnia dokonanie zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy na 180 dzień od rozpoczęcia realizacji zamówienia, tj. na dzień z  

upływem 6 miesiąca od rozpoczęcia realizacji zamówienia. Przy czym wniosek o 

dokonanie zmian wartości wynagrodzenia Wykonawca może złożyć po upływie 12 

miesięcy od rozpoczęcia realizacji zamówienia, uwzględniając okres naliczenia 

zmiany wysokości wynagrodzenia od następnego dnia po upływie 6 miesięcy od 

rozpoczęcia realizacji zamówienia.  

 

Zamawiający dokonuje obniżenia poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów, 

uprawniającego Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy (wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych pot. inflacja), o 

którym mowa w par. 16 ust. 3 pkt 1 projektu umowy na wartość 7%.  

Zamawiający nie dokonuje podniesienia procentu poziomu wzrostu wynagrodzenia 

wskazanego w par. 16 ust. 6 projektu umowy. 

 

Pytanie 11  

W Rozdziale 4 OPZ wskazano w roz. 4.9. Szczegółowe warunki, pkt. 5: "... Minimalna 

pojemność worka lub pojemnika do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

zgodnie z uchwałą w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Cielądz, wynosi:  

a) dla nieruchomości zamieszkałej od 1 do 4 osób:  

 na szkło. papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe – o pojemności 80 litrów,  

b) dla nieruchomości zamieszkałej od 5 do 8 osób:  

 na szkło, papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe– 120 litrów,  

c) dla nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 9 osób:- na szkło. papier, tektura, 

metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – 80l +120l..."   

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&cs=0&sca_esv=f3ee8fd9fd7caba2&sxsrf=AE3TifP98v-mpaXMJIIQx6PrWKZi1qTodg%3A1759924027514&q=wskaźnika+cen+towarów+i+usług+konsumpcyjnych&sa=X&ved=2ahUKEwjEjuDzw5SQAxU1QPEDHUebO9EQxccNegQIAxAB&mstk=AUtExfBK_P3_CYS0AId6yx96-FI6et4KkQ4nl0YexC1BU0aYN46x9rT7gxvuOAo2-4SzrczrozokeI3Lk6Hb7UgOrTiUhnnpKCJRxHHR7pZrxec7XftZQyi-ozos3BxTm9HvnJI8SaNljIIxeB3EkWsqoLQboY0nEFBpC0KBrZ1qv0SXpUQ&csui=3
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&cs=0&sca_esv=f3ee8fd9fd7caba2&sxsrf=AE3TifP98v-mpaXMJIIQx6PrWKZi1qTodg%3A1759924027514&q=wskaźnika+cen+towarów+i+usług+konsumpcyjnych&sa=X&ved=2ahUKEwjEjuDzw5SQAxU1QPEDHUebO9EQxccNegQIAxAB&mstk=AUtExfBK_P3_CYS0AId6yx96-FI6et4KkQ4nl0YexC1BU0aYN46x9rT7gxvuOAo2-4SzrczrozokeI3Lk6Hb7UgOrTiUhnnpKCJRxHHR7pZrxec7XftZQyi-ozos3BxTm9HvnJI8SaNljIIxeB3EkWsqoLQboY0nEFBpC0KBrZ1qv0SXpUQ&csui=3
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&cs=0&sca_esv=f3ee8fd9fd7caba2&sxsrf=AE3TifP98v-mpaXMJIIQx6PrWKZi1qTodg%3A1759924027514&q=grupowań+COICOP&sa=X&ved=2ahUKEwjEjuDzw5SQAxU1QPEDHUebO9EQxccNegQIAxAC&mstk=AUtExfBK_P3_CYS0AId6yx96-FI6et4KkQ4nl0YexC1BU0aYN46x9rT7gxvuOAo2-4SzrczrozokeI3Lk6Hb7UgOrTiUhnnpKCJRxHHR7pZrxec7XftZQyi-ozos3BxTm9HvnJI8SaNljIIxeB3EkWsqoLQboY0nEFBpC0KBrZ1qv0SXpUQ&csui=3


 

Wnosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących minimalnej pojemności worków lub 

pojemników, które Wykonawca ma dostarczyć do nieruchomości. Sprawdzanie 

deklarowanej liczby mieszkańców w podziale na poszczególne adresy przez 

pracowników w terenie jest niewykonalne organizacyjnie.   

Prosimy o jednoznaczne określenie: czy Wykonawca ma odbierać odpady wyłącznie w 

ilości odpowiadającej liczbie dostarczonych worków (np. 1 worek 80 l na frakcję), czy w 

przypadku wystawienia przez mieszkańca większej liczby worków danej frakcji (np. kilka 

worków 80 l), Wykonawca ma odebrać wszystkie worki, niezależnie od liczby osób 

zadeklarowanych w danej nieruchomości, czy Wykonawca po odbiorze większej liczby 

worków ma zostawić ponownie tylko jeden worek 80 l (lub odpowiedni zestaw według 

liczby mieszkańców), czy tyle worków, ile zostało faktycznie odebranych.   

W obecnym brzmieniu zapis OPZ jest niejednoznaczny i może powodować spory 

interpretacyjne w trakcie realizacji zamówienia.  

Odpowiedź: 

Wskazany zapis w OPZ jest tożsamy z zapisami wskazanymi w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cielądz. Nie ma możliwości 

jego zmiany na tym etapie. Zamawiający wyjaśnia i doprecyzowuje, iż Wykonawca 

zgodnie z Regulaminem i OPZ powinien dysponować workami o poj. 80 l i 120 l by 

mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Cielądz zostali w nie 

zaopatrzeni zgodnie z Regulaminem.  

W zakresie pojemników na odpady zmieszane Zamawiający zgodnie z Wykazem 

nieruchomości przekaże Wykonawcy ilość pojemników 120 l i 240 l w celu 

zaopatrzenia w nie mieszkańców, ze wskazaniem podziału nieruchomości na 

pojemność pojemników wg Regulaminu. 

Wykonawca ma obowiązek odebrać wszystkie worki z posesji, niezależnie od 

liczby osób zadeklarowanych w danej nieruchomości, a po odbiorze większej 

liczby worków ma pozostawić tyle worków, ile zostało faktycznie odebranych. 

Gdyż w danym miesiącu z danej nieruchomości może być odebrana mniejsza 

ilość odpadów niż zakłada w/w regulamin, a w kolejnym miesiącu ilość tych 

odpadów może być większa. 

 

Pytanie 12  

W Załączniku nr 1 do SWZ, pkt. 1 wskazano w tabeli przedstawiającej szacunkowe ilości 

odpadów w latach 2026–2027 łączny tonaż na poziomie 1 568,62 Mg. Po zsumowaniu 

wszystkich pozycji tonaż wynosi jednak 1 608,62 Mg.   

Prosimy o korektę łącznej sumy tonażu w tabeli, aby uniknąć błędów przy sporządzaniu 

oferty i wyliczeniu ceny jednostkowej.  

 Odpowiedź: 

W w/w załączniku Zamawiający dokonuje korekty łącznego tonażu szacunkowej 

ilości odpadów. 

  

 

 



 

Pytanie 13 

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w 

zakresie pkt b.8, zgodnie z którym Wykonawca ma dysponować na czas realizacji 

zadania bazą magazynowo–transportową usytuowaną na terenie gminy, z której terenu 

odbiera odpady.  

Wskazujemy, że taki zapis jest niezgodny z przepisami prawa oraz orzecznictwem 

Krajowej Izby Odwoławczej.  

Zgodnie z art. 16 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający jest zobowiązany przygotować i 

prowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz 

równe traktowanie wykonawców. Wymóg lokalizacji bazy wyłącznie na terenie gminy jest 

nadmierny, nieproporcjonalny oraz ogranicza krąg potencjalnych wykonawców, co 

narusza powyższe zasady.  

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), przedsiębiorca odbierający odpady 

komunalne ma obowiązek dysponowania odpowiednim zapleczem technicznym, jednak 

przepisy nie nakładają obowiązku jego lokalizacji na terenie konkretnej gminy.  

Ponadto, zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej (m.in. sygn. 

KIO 2788/20, KIO 2890/20, KIO 1133/21, KIO 1922/21, KIO 1628/22), dopuszczalny i 

proporcjonalny wymóg dotyczący lokalizacji bazy magazynowo–transportowej odnosi się 

do odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy, z której odpady są odbierane. 

Izba wielokrotnie wskazywała, że wymaganie posiadania bazy na terenie gminy jest 

nieuzasadnione i ogranicza konkurencję, gdyż nie ma wpływu na należyte wykonanie 

zamówienia. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu pkt b.8 SWZ poprzez zastąpienie 

sformułowania: 

„usytuowaną na terenie gminy, z której terenu odbiera te odpady” 

brzmieniem: 

„usytuowaną w odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy, z której terenu 

odbiera odpady.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisów w SWZ Rozdział 6, pkt. 

6.1.14 ust. B) lit. b.8 punkt 1 w brzmieniu: 

„usytuowaną w odległości nie większej niż 60 km od granicy gminy, z której 

terenu odbiera odpady.” 

 

Ponad to, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany zapisów w SWZ  Rozdział 

6, pkt. 6.1.14 ust. B) lit. b.7 w brzmieniu: 

„b.7 co najmniej jeden z pojazdów, który używany będzie do realizacji 

zamówienia (pojazd ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t lub 



 

powyżej 3,5 t), napędzany będzie paliwami alternatywnymi (zgodnie z art. 68a 

ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych – Dz. U. z 2024 r. poz. 1289 z późn.zm.).” 

 

Zamawiający informuje, że pytania wraz odpowiedziami są integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert dla 

powyższego postępowania. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu 
składania ofert do 20.10.2025r. godz. 10:00, a tym samym wydłużenia terminu 
związania ofertą do 17.01.2026r. oraz terminu wniesienia wadium na okres do 
17.01.2026r. 
Wprowadzone zmiany obligują Zamawiającego do dokonania zmiany ogłoszenia o za-
mówieniu. 
 

 

Wójt Gminy Cielądz 

Paweł Królak 
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